П Р О Т О К О Л
заседания  комиссии по координации работы  по противодействию

коррупции Парфинского муниципального района

27 марта  2025  года                                                                                    № 1

р.п. Парфино

Иванова Н.О. управляющий делами администрации

муниципального района, заместитель председателя
комиссии

Дроздова И.В. начальник управления по обеспечению деятельности
Администрации муниципального района, секретарь
комиссии

Члены комиссии:

Кучерова И.В. заведующий отделом правовой работы
Администрации муниципального района

Меликова Э.М. член общественного Совета Парфинского
муниципального района (по согласованию)

Спасская В.Г. заведующий отделом закупок Администрации
муниципального района

Сорокина Е.В. председатель Контрольно-счетной палаты
Парфинского муниципального района

Путилина В.Е. заведующий отделом по кадровой работе
Администрации муниципального района

Присутствовали 7 членов комиссии из 14.

Приглашены:

Шмелева Е.В., председатель комитета финансов Администрации

муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Осуществление контроля актуализации сведений, содержащихся в

анкетах, представляемых при поступлении на муниципальную службу

(сведения о родственниках и свойственниках в целях выявления возможного

конфликта интересов).

Докладчик: Путилина В.Е., заведующий отделом по кадровой работе

Администрации муниципального района.

2.  О результатах контрольной экспертной и аналитической

деятельности контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального

района за 2024 год.

Докладчик: Сорокина Е.В., председатель Контрольно-счетной палаты

Парфинского муниципального района.

3. Об итогах реализации Федерального закона от 05 апреля 2013 года

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» в 2024 году.

Докладчик: Спасская В.Г., заведующий отделом закупок

Администрации муниципального района.

4. О результатах работы уполномоченного органа на осуществление

контроля в сфере закупок за 2024 год.

Докладчик: Шмелева Е.В., председатель комитет финансов

Администрации муниципального района.

I. Осуществление контроля актуализации сведений, содержащихся в

анкетах, представляемых при поступлении на муниципальную службу
(сведения о родственниках и свойственниках в целях выявления

возможного конфликта интересов)

СЛУШАЛИ: Путилину В.Е. (доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ: Иванова Н.О.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению доклад Путилиной Н.О.

Голосование: «единогласно».

II. О результатах контрольной экспертной и аналитической

деятельности контрольно-счетной палаты Парфинского
муниципального района за 2024 год

СЛУШАЛИ: Сорокину Е.В. (доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ: Иванова Н.О.

РЕШИЛИ:

2.1. При совершении фактов  хозяйственной деятельности объектам

контроля руководствоваться материалами, размещенными на странице КСП

на сайте Администрации муниципального района в сети «Интернет для

руководства в работе и предотвращения  нарушений коррупционной

направленности.

Срок исполнения – постоянно.

Голосование: «единогласно».

III. Об итогах реализации Федерального закона от 05 апреля 2013 года
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в 2024 году

СЛУШАЛИ: Спасскую В.Г. (доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ: Иванова Н.О.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.

Голосование: «единогласно».

IV. О результатах работы уполномоченного органа на

осуществление контроля в сфере закупок за 2024 год

СЛУШАЛИ: Шмелеву Е.В. (доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ: Иванова Н.О.

РЕШИЛИ:

4.1. Принять информацию к сведению.

Голосование: «единогласно».

Заместитель председателя
комиссии

Секретарь    комиссии

 Иванова Н.О.

Дроздова И.В.

Члены комиссии                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         Кучерова И.В.

  Меликова Э.М.

  Путилина В.Е.

  Сорокина Е.В.

  Спасская В.Г.